§ 14.- Idem et in milite observandum est, ut nec volens ad tutelae munus admittatur.

§ 15.- Item Romae grammatici rhetores et medici et qui in patria sua id exercent et intra numerum sunt, a tutela vel cura habent vacationem.

§ 16.- Qui autem se vult excusare, si plures habeat excusationes et de quibusdam non probaverit, aliis uti intra tempora non prohibetur. Qui excusare se volunt, non appellant: sed intra dies quinquaginta continuos, ex quo cognoverunt, excusare se debent (cuiuscumque generis sunt, id est qualitercumque dati fuerint tutores), si intra centesimum lapidem sunt ab eo loco ubi tutores dati sunt: si vero ultra centesimum habitant, dinumeratione facta viginti millium diurnorum et amplius triginta dierum. Quod tamen, ut Scaevola dicebat, sic debet computari, ne minus sint quam quinquaginta dies.

§ 17.- Datus autem tutor ad universum patrimonium datus esse creditur.

§ 18.- Qui tutelam alicuius gessit, invitus curator eiusdem fieri non compellitur, in tantum ut, licet pater qui testamento tutorem dederit adiecit, se eundem curatorem dare, tamen invitum eum curam suscipere non cogendum, divi Severus et Antoninus rescripserunt.

§ 19.- Idem rescripserunt maritum uxori suae curatorem datum excusare se posse, licet se immisceat.

§ 20.- Si quis autem falsis allegationibus excusationem tutelae meruit, non est liberatus onere tutelae.

§ 14.- This must also be observed in the case of a soldier who, even if he is willing, cannot be permitted to exercise the office of guardian.

§ 15.- Moreover, grammarians, rhetoricians, and physicians of Rome, and others who in their own country practice these professions and who are included in the number of those legally authorized, are also exempt from guardianship or curatorship.

§ 16.- He who desires to be excused, and has several excuses but fails to establish some of them, is not forbidden from profiting by the others within the designated time. When parties desire to be excused they do not take an appeal, but whatever kind of guardians they may be — that is to say, in whatever manner they have been appointed — they must offer their excuses within fifty consecutive days from the time they learn of their appointment, if they are within the hundredth mile-stone from the place where it was made; but if they reside beyond the hundredth mile-stone, they may do this after making a calculation of twenty miles a day and thirty days in addition; but, nevertheless, as Scævola has stated, the reckoning should be made so that there may not be less than fifty days in all.